tendo em vista que no censo não há erro de amostragem.

4.3 Taxas:

Taxa de Expediente:

Foram apresentadas as seguintes taxas referente ás intervenções solicitadas:

Taxa de Expediente (20862822) referente a supressão de cobertura vegetal nativa em 30,91 ha,
no valor de RS595,30 (quinhentos e noventa e cinco reais e trinta centavos), quitada no dia 04/06/2020
(20862828).

Taxa de Expediente (20862823) referente a intervenção com supressão de cobertura vegetal
nativa em APP em 3,044 ha, no valor de R$475,08 (quatrocentos e setenta e cinco reais e oito centavos),
quitada no dia 04/06/2020 (20862829).

Taxa de Expediente (20862824) referente ao corte de árvores isoladas nativas vivas em 3,6038
ha, no valor de R$475,08 (quatrocentos e setenta e cinco reais e oito centavos), quitada no dia 04/06/2020
(20862830).

Taxa de Expediente (20862825) referente a intervenção em APP sem supressão de cobertura
vegetal nativa em 0,308 ha, no valor de R$571,59 (quinhentos e setenta e um reais e cinquenta e nove
centavos), quitada no dia 04/06/2020 (20862831).

Também foram apresentadas as seguintes taxas complementares:

Taxa de Expediente (32534578) complementar referente a supressão de cobertura vegetal nativa,
considerando a área  de 32,3 ha, no valor de RS43,91 (quarenta e três reais e noventa e um centavos), quitada
no dia 16/07/2021 (32534589).

Taxa de Expediente (89775892) complementar referente a supressão de cobertura vegetal nativa,
considerando a área de 33,1582 ha, no valor de RS214,98 (duzentos e quatorze reais e noventa e oito centavos),
quitada no dia 16/05/2024 (89775893).

Taxa de Expediente (32534579) complementar referente a intervenção com supressão de
cobertura vegetal nativa em APP, considerando a área de 5,9531 ha, no valor de R$37,64 (trinta e sete reais e
sessenta e quatro centavos), quitada no dia 20/07/2021 (33089470).

Taxa de Expediente (89775894) complementar referente a intervenção com supressão de
cobertura vegetal nativa em APP, considerando a área de 4,9777 ha, no valor de R$168,36 (cento e sessenta e
oito reais e trinta e seis centavos), quitada no dia 16/05/2024 (89775896).

Taxa de Expediente (32534580) complementar referente ao corte de árvores isoladas nativas
vivas, considerando a área de 19,0671 ha, no valor de R$92,86 (noventa e dois reais e oitenta e seis centavos),
quitada no dia 16/07/2021 (32534588).

Taxa de Expediente (89775898) complementar referente ao corte de árvores isoladas nativas
vivas, considerando a área de 20,242 ha, no valor de R$197,62 (cento e noventa e sete reais e oitenta e sessenta
e dois centavos), quitada no dia 16/05/2024 (89775899).

Taxa de Expediente (89775902) complementar referente a intervenção em APP sem supressão
de cobertura vegetal nativa em 1.0263 ha, no valor de R$399,87 (trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e
oitenta e sete centavos), quitada no dia 16/05/2024 (89775903).

Taxa florestal:

Foi apresentada a Taxa Florestal (20862826) referente ao volume de 1.842,65 m³ de lenha
nativa, no valor de R$9.574,85 (nove mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos),
quitada no dia 04/06/2020 (20862827).

Também foram apresentadas as seguintes taxas:

Taxa Florestal (32534581) complementar referente ao volume total de 1.751,6647 m³ de lenha
nativa, no valor de R$97,14 (noventa e sete reais e quatorze centavos), quitada no dia 16/07/2021 (32534586).